

Alimentarea cu apa a satului Raciula

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL Apeduct

Valoarea de deviz 3 822 968,27 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2001

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	17,4132	65,00	1 131,86
2.	7123010010200	Betonist	h-om	44,8865	65,00	2 917,62
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,195	65,00	857,67
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2,1608	65,00	140,45
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,653	65,00	302,44
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	16,40	65,00	1 066,00
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2 394,8585	65,00	155 665,80
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1 358,9065	65,00	88 328,92
9.	7212030022700	Sudor	h-om	177,60	65,00	11 544,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 059,2286	65,00	198 849,86
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	669,5125	65,00	43 518,31
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	106,7191	65,00	6 936,74
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,1428	65,00	1 309,28
14.	9312040019600	Sapator	h-om	674,4398	65,00	43 838,59
Total manopera						556 407,56

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,3352	250,00	83,80
2.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	2,8285	1 666,67	4 714,18
3.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,3348	1 833,33	2 447,13
4.	11223344556674	Placi prefabricate KIȚI-10	buc	9,00	750,00	6 750,00
5.	11223345464667	Placi prefabricate KIȚI-15	buc	19,00	1 416,67	26 916,73
6.	11223456316746	Placi prefabricate KIȚI-20	buc	2,00	2 833,00	5 666,00
7.	12221850363200	Inel beton KIȚ10-6	buc	9,00	583,33	5 249,97
8.	12223393431802	Inel beton KIȚ15-6	buc	19,00	1 000,00	19 000,00
9.	12233278744755	Inel beton KIȚ20-6	buc	2,00	1 750,00	3 500,00
10.	12233454648646	Inel beton KIȚ 10-9A	buc	9,00	750,00	6 750,00

11.	1223353462364022	Inel beton KII15-9A	buc	19,00	1 333,33	25 333,27
12.	122335783478744	Inel beton KII20-9A	buc	2,00	2 250,00	4 500,00
13.	123327521574574	Placa beton KIII 1-10-1	buc	9,00	750,00	6 750,00
14.	123328727646888	Placa beton KIII 1-15-1	buc	19,00	2 000,00	38 000,00
15.	12334727229887485	Placa beton KIII 1-20-1	buc	2,00	3 000,00	6 000,00
16.	123352565609548	Inel beton KII 7-3	buc	30,00	333,33	9 999,90
17.	123367878536476	Placa prefabricata KII O-1	buc	30,00	250,00	7 500,00
18.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	1,8165	65,00	118,07
19.	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,5155	300,00	6 454,65
20.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0564	350,00	19,74
21.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,8143	300,00	844,29
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	601,6207	250,00	150 405,17
23.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	7,6562	280,00	2 143,74
24.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0182	5 500,00	100,10
25.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,182	5 500,00	1 001,00
26.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0182	5 500,00	100,10
27.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,1451	5 500,00	798,05
28.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	4,7469	135,42	642,83
29.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0756	5 500,00	415,80
30.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	19,92	146,38	2 915,89
31.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	56,108	22,00	1 234,38
32.	2320187315789	Decofrol	kg	1,092	32,00	34,94
33.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	304,942	15,00	4 574,13
34.	2320322600374	Citom	kg	12,1512	0,00	0,00
35.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	71,9444	45,00	3 237,50
36.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	191,4312	27,50	5 264,36
37.	25132066215001	Banda de avertizare	m	15 197,76	0,83	12 614,14
38.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	166,2157	29,16	4 846,85
39.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	3,8461	50,00	192,31
40.	2521216701000	Teava din otel DN219mm *8	m	87,1832	550,00	47 950,76
41.	2521216701123	Teava din otel DN219mm *8	m	352,086	141,66	49 876,50
42.	25212167100011	Teava PE100 PN6 SDR21 DN90mm	m	9 609,81	66,66	640 589,93
43.	25212167100056	Teava PE80 SDR21 DN25mm	m	4 523,53	8,00	36 188,24
44.	2523156713811	Capat flansa DN 80*90mm	buc	98,98	120,00	11 877,60
45.	2523156713822	Cot PE 100 90* Dn 90mm	buc	12,12	300,00	3 636,00
46.	2523156713833	Cot PE 100 45* Dn 90mm	buc	21,21	300,00	6 363,00
47.	2523156713844	Dop PE DN 90mm	buc	17,17	150,00	2 575,50
48.	2523156713855	Piesa de bransare 90*1	buc	464,53	60,00	27 871,80
49.	2523156713866	Racord compr 25*1	buc	464,53	14,00	6 503,42
50.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	522,90	7,00	3 660,30
51.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	723,1095	2,20	1 590,84
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	275,40	2,20	605,88
53.	26511221004022	Ciment M-400	kg	61,5384	2,20	135,38
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	15,2964	4,50	68,83
55.	2663102100000	Beton	m3	2,7716	1 175,00	3 256,63
56.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	5,8848	1 100,00	6 473,39
57.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,2391	1 250,00	1 548,88
58.	2664102101126	Var	kg	4,1528	4,50	18,69
59.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,6945	975,00	677,04

60.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,329	850,00	279,65
61.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,3243	0,00	0,00
62.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,1504	0,00	0,00
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,365	25,00	34,13
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,275	37,50	85,31
65.	2873145887002	Cuie	kg	0,9576	37,50	35,91
66.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	80,7092	60,00	4 842,55
67.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	403,76	15,00	6 056,40
68.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	448,00	20,00	8 960,00
69.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	226,24	12,00	2 714,88
70.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	226,24	3,00	678,72
71.	2874117300000	Vana Dn=80mm	buc	47,84	1 898,33	90 816,11
72.	2874117300044	Robinet cu mufa 25mm	buc	469,04	61,50	28 845,96
73.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	2,9464	37,50	110,49
74.	2875274110000	Cruce din fonta cu flanse Dn80mm	buc	2,10	2 416,66	5 074,99
75.	2875274110100	Flanse de otel Dn 80mm	buc	112,00	200,00	22 400,00
76.	2875274200000	Capac cu rama	buc	20,40	1 583,33	32 299,93
77.	2875274428200	Teu fonta cu flanse Dn 80mm	buc	50,47	1 575,00	79 490,25
78.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	235,8449	0,00	0,00
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4065	0,00	0,00
80.	4100116202820	Apa potabila	m3	1 897,75	0,00	0,00
81.	4100126202818	Apa	m3	2,15	0,00	0,00
82.	456361963.5353 1631	Hidrant de incendiu H=1m ,Dn 80mm	buc	28,00	4 583,33	128 333,24
Total materiale de construcții						1 639 646,14

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	8,06	125,00	1 007,50
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,26	45,00	11,70
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,03	208,33	1 881,22
4.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	19,29	125,00	2 411,25
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,515	125,00	564,38
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,3833	450,00	622,49
7.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	159,84	50,00	7 992,00
8.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	382,48	25,00	9 562,00
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,479	450,00	215,50
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,4096	208,33	293,66
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	174,1345	450,00	78 360,52
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0697	450,00	31,36
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	40,9752	450,00	18 438,84
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,6312	450,00	2 084,04
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,548	45,00	69,66
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,52	25,00	13,00
17.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,581	50,00	29,05
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,06	25,00	201,50
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2206	50,00	11,03
20.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,1008	50,00	5,04
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	456,3177	50,00	22 815,88
22.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	27,636	70,83	1 957,46
23.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	159,84	50,00	7 992,00

24.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	32,37	50,00	1 618,50
25.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	382,48	0,00	0,00
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	70,1414	450,00	31 563,63
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	80,8763	125,00	10 109,52
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	617,6843	40,83	25 220,05
		Total utilaje de construcții				225 082,79

Total:

Total	lei	3 185 806,89
TVA	20,00 %	637 161,38

Total deviz:

3 822 968,27

Intocmit (S.C.,IONICON,,SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)